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Johtamistyylin kehittäminen henkilöstön hyvinvoinnin turvaamiseksi Pohteella

 
Pohteen yhtenä strategisena tavoitteena on Hyvinvoivat osaajat. Kuitenkin Pohteen arviointikertomuksen 
(2025) mukaan sairaspoissaolot aiheuttavat edelleen merkittäviä kustannuksia sekä hyvinvointialueelle että
 sen osaajille eli työntekijöille). Vuoden 2026 alusta Pohteen työntekijöiden työöterveydenhuoltopalveluiden 
sisältöä laajennettiin koskemaan laajemmin sairaanhoitoa. Tästä huolimatta alkuvuoden 
sairaspoissaoloprosentit ovat pysyneet korkealla tasolla (Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen 
osavuosikatsaus 1-3/2026). 
 
Tutkimuksien mukaan johtamistyylillä on todettu olevan yhteys poissaoloihin (Curseu ym., 2025; Hult, ym., 
2023; Wu ym., 2024). Yhteistyöhön perustuva transformatiivinen, valmentava tai osallistava johtamistyyli 
parantaa tiimin sopeutumiskykyä, yhteisiä ajattelumalleja, psykologista turvallisuutta ja kommunikaatiota 
Curseu ym., 2025) vähentäen poissaoloja. Myös oikeudenmukaisuus johtamisessa suojaa työkykyä, sillä  
kokemus tasapuolisesta kohtelusta ja avoimesta viestinnästä vähentää henkilstä kuormitusta ja uupumusta.
 Tässä on havaittu Pohteen arviointimuistion (Korruption torjunta) mukaan tunnistettiin useita  johtamiseen 
liittyviä kuten suosintaa, syrjintää, avoimuuden puutetta, epävirallista päätöksentekoa, uhakilua, 
painostamista jne. Lisäksi osa vastaajista ei uskaltanut puuttua epäasilliseen tai -eettiseen toimintaan 
sanktioiden pelossa.  
 
Pohteen arviointikertomuksessa (2025) nousi esille, että henkilöstön sairaspoissaoloprosentti pysyi 
edellisvuoden tasolla 5,3%, eikä sen alentamiseksi tehtyä strategista tavoitetta saavutettu. 
Sairaspoissaolopäiviä oli keskimäärin 21,7 palkallista työpanosta kohden. Paikallisten 
sairaspoissaolopäivien kustannukset olivat noin 117 miljoonaa euroa, kun mukaan lasketaan välilliset ja 
välittömät kustannukset. LIsäksi arviointimuistion mukaan haastateltavat 
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